COESIONE Finanziato A o i
ITALIA 21-27 ’ daltUnions europea ‘r B fﬁﬂ:&&;w-‘d'rty’:}g(nﬂawr
O s o | MextGenerationEU T dod Mot

f

4

We prepare for

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSSANO |
M Sede centrale e amministrativa: Via Martucci, 18 - 87064 — Corigliano-Rossano (CS) " Quifications
Codice meccanografico: csic8am004 - Codice fiscale: 97028290787
Tel. 0983/521143 - Codice IPA: istsc_csic8am004 - Codice univoco di fatturazione: UF2MCT
e-mail: csic8am004®@istruzione.it - pec: csicBam004@pec.istruzione.it - sito web: www.icrossanol.edu.it

ISTITUTO COMPREMNSIVD - ROS5ANO 1-ROSSAMNO
Prot. 0012655 del 08/11/2024
YW1-1 (Uscita)

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola
e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A -
Sottoazione ESO4.6.A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

Decreto di aggiudicazione provvisoria R.D.O. n. 4748705 — servizi di formazione — procedura prot. n.
11502/VI-1 del 18/10/2024 - Procedura negoziata senza bando - Criterio di aggiudicazione minor prezzo —
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17 - Titolo: lo non ballo da solo... - CUP: D34D24003430007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A,;

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi

Regolamenti CE;





VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

COESIONE Finanziato f = 3 -
ITALIA 21-27 ’ dall'Unione europea { 2 ‘ /Illtﬂlﬁlffﬂ‘-df'fy":y;(‘r((x(ﬂﬂf
?glr‘/ﬁ:‘k"rgms ‘ | NextGenerationEU %W > * dod © lﬂﬂf(‘

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

il D.lgs. n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.
966/2012;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTE
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e la resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
I'art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
I'utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi
Strutturali;

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;

il Decreto MIM prot. n. 72 del 11/04/2024, recante “Piano per la definizione di percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d.
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;

I’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;

Iart. 10 del D.I. 129/2018;

il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 149
del 14/02/24;

il P.T.O.F. 2022/2025 — annualita 2023/2024 elaborato dal collegio dei docenti nella seduta
del 27/10/2023 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 6803/I1-5 del 01/09/2023
e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 11/01/2024 con delibera n. 138;

la delibera del Collegio dei Docenti n. 500 del 17/05/2024, concernente la formale adesione
all’Avviso n. 59369 del 19/04/24 per I'attivazione di percorsi educativi e formativi finalizzati
al potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+);



VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

COESIONE Finanziato f = 3 -
ITALIA 21-27 ’ dall'Unione europea { 2 ‘ /Illtﬂlﬁlffﬂ‘-df'fy":y;(‘r((x(ﬂﬂf
?glr‘/ﬁ:‘k"rgms ‘ | NextGenerationEU %W > * dod © lﬂﬂf(‘

la delibera del Consiglio di Istituto n. 175 del 20/05/2024, concernente la formale adesione
all’Avviso n. 59369 del 19/04/24 per I'attivazione di percorsi educativi e formativi finalizzati
al potenziamento delle competenze, 'inclusione e la socialita negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+);

la candidatura codice n. 4411 inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita
piattaforma PN 2021-2027 il 21/05/2024, riferita all’Avviso n. 59369, 19/04/2024, FSE+
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025”, Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorita 01 — Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus —
Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sottoazione ESO4.6.A4.A;

la comunicazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, assunta al prot. n. 7875/IV-5
del 21/06/2024, con la quale si autorizza la realizzazione del progetto presentato
dall’istituzione scolastica CSICSAMO004 con codice CUP D34D24003430007 e si assegna a
codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00, in risposta all’Avviso prot. n. 59369 del
22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della
Priorita 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027;

il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7932/1V-5 del 22/06/2024;

il provvedimento prot. n. 7935/IV-5 del 22/06/2024, concernente le azioni di informazione,
comunicazione e pubblicita del progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17 — Titolo
progetto: lo non ballo da solo... — CUP: D34D24003430007;

il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel
seguito per brevita “Codice”);

I'istanza del Dirigente Scolastico p.t. dell’istituzione scolastica I.C. ROSSANO | di Corigliano-
Rossano al Direttore Generale dell’'U.S.R. Calabria, intesa ad ottenere |'autorizzazione a
svolgere l'incarico di RUP nell’ambito del progetto in essere finalizzato alla realizzazione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025, emanato nell’ambito della Priorita 01 del Programma Nazionale “Scuola e
Competenze (FSE+) ” 2021-2027, progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17 — CUP:
D34D24003430007, prot. n. 7923/I1-5 del 22/06/2024;

il provwedimento dell’U.S.R. Calabria, AOODRCAL.REGISTROUFFICIALE.U.0015163.25-06-
2024, che autorizza ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n.165/01 il Dirigente Scolastico p.t.
dell’istituzione scolastica I.C. ROSSANO | a svolgere Iattivita di RUP, Direzione e
Coordinamento, nel progetto finanziato con i Fondi Strutturali Europei — PN Scuola e
Competenze 2021 — 2027” sopra esplicitato;

il decreto assunzione incarico RUP progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17, titolo
“lo non ballo da solo...”, CUP: D34D24003430007, del 30/09/2024 prot. n. 10396/IV-5;

la normativa vigente di riferimento;



COESIONE Finanziato f = 3 -
ITALIA 21-27 ’ dall'Unione europea { 2 ‘ /ﬁm.x"vm-dfrty’ix(mxawr
?glr‘/ﬁ:‘k"rgms ‘ | NextGenerationEU %W > * dod © lﬂﬂf(‘

CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto & necessario avvalersi di figure di elevato profilo
professionale aventi competenze specifiche;

VISTO I’Avviso pubblico di riferimento;

RILEVATA I'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, le procedure per il reclutamento
delle risorse umane necessarie alla realizzazione ottimale del progetto, tenuto conto che le
prestazioni di cui si necessita assumono i caratteri di un vero e proprio “appalto di servizi”;

VISTE le risultanze dell’Avviso Prot. N. 10437 del 30/09/2024 rivolto a personale interno
all’lstituto;
RILEVATA la necessita di acquistare sollecitamente (Considerate le tempistiche previste dall’avviso di

riferimento) il servizio che si intende acquisire;

RILEVATA I’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti I'intera fornitura, nel suo insieme,
dei prodotti/servizi occorrenti;

CONSIDERATA la Manifestazione d’interesse prot. 10439 del 30/09/2024 tesa a raccogliere disponibilita a
collaborare da parte di operatori economici (senza limiti al numero degli eventuali
operatori economici cui fare pervenire richiesta di offerta);

VISTO I'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per I'affidamento di lavori, servizi e
forniture, le istituzioni scolastiche, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle
vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»;

CONSIDERATO il D.Lgs. 36/2023 Nuovo Codice degli appalti, con particolare riferimento a quanto riferito
alle procedure di cui alla presente;

CONSIDERATA |a CIRCOLARE 20 novembre 2023, n. 298 Procedure per I'affidamento ex art. 50 del d.Igs. n.
36/2023 - Chiarimenti interpretativi in merito alla possibilita di ricorrere alle procedure
ordinarie. (23A06503) (GU Serie Generale n.274 del 23-11-2023);

VISTE le risultanze della Manifestazione di interesse Prot. 10439 del 30/09/2024;

CONSIDERATA la Decisione prot. n. 11502/VI-1 del 18/10/2024, inerente I'avvio di RDO MePA - Procedura
negoziata senza bando - Criterio di aggiudicazione minor prezzo — Codice Progetto:
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17 - Titolo: lo non ballo da solo... - CUP: D34D24003430007;

VISTO il verbale di valutazione R.D.O. n. 4748705 — servizi di formazione — procedura prot. n.
11502/VI-1 del 18/10/2024 - Procedura negoziata senza bando - Criterio di aggiudicazione
minor prezzo — Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-17 - Titolo: lo non ballo da
solo... - CUP: D34D24003430007, prot. n. 12654/VI-1 del 08/11/2024;

CONSTATATA la regolarita degli atti e della procedura di esame dell’offerta sulla piattaforma MEPA.

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»

Tutto cio visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

Art. 1
La premessa € parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



COESIONE Finanziato g ol oG
ITALIA 21-27 ’ dall'Unione europea ‘? 2 { /(;.NIM'FR‘AJ"JC}:(F((XGJN"
TR - | MextGenerationEL > v ded A enits

Art. 2
Di dichiarare I'aggiudicazione provvisoria della RDO MEPA n. 4748705, all’operatore economico Tempsa
Formazione SRL - sita in Via Giovanni Verga, 6 — 87064 - Corigliano-Rossano (CS), PEC:

tempsaformazionesrl@pec.it — Partita IVA: 03897100784, per I'importo di € 18.490,00 IVA esclusa.

Art. 3
Di subordinare I'affidamento della fornitura alla verifica positiva del possesso, in capo alla ditta
aggiudicataria provvisoria dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara,
nonché ad altri eventuali impedimenti.

Art.4
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’lstituto ai sensi del Decreto
Legislativo n. 33/2016 — obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni.

Art.5
Avverso alla presente & ammesso reclamo entro e non oltre le ore 12:00 del 16/11/2024.

Alla presente e data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione
trasparente e al sito web.

Si comunica che, per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, determine, pubblicita, ecc., saranno resi visibili
sul sito di questa istituzione scolastica al seguente indirizzo: https://www.icrossanol.edu.it/.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge e agli obblighi di pubblicita delle azioni finanziate con Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo
plus (FSE+).

Il Dirigente Scolastico
Mauro Colafato

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.



		2024-11-08T20:58:38+0100
	MAURO COLAFATO




